Р Е Ш Е Н И Е

 антитеррористической комиссии Юрлинского сельского поселения от 28 апреля  2015г. по вопросу: «О дополнительных мерах по обеспечению  личной и общественной безопасности на территории поселения в период подготовки и проведения  майских праздников 1 и 9 мая 2015г.»

    В связи с подготовкой и проведением мероприятий связанных с майскими праздниками  1 и  9 мая 2015г.    комиссия  РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению.
2. Организовать дежурство ответственных лиц с 29 апреля по 9 мая 2015года.

3. Организовать   охрану общественного порядка в местах массового пребывания людей.
4. Провести внеплановые проверки соблюдения мер безопасности во всех учреждениях соцкультбыта, где будут проходить праздничные мероприятия.

5. Проверить надежность связи со службами экстренного реагирования (01, 02, 03, 112,  ЕДДС района – 2-12-10, северные сети – 2-11-41) и схем оповещения личного состава.

6.Организовать проведение инструктажей с руководителями и персоналом учреждений по их действиям в случае ЧС или теракта в период проведения массовых мероприятий.

7.Провести разъяснительную работу с населением о необходимости повышения бдительности по использованию пиротехнических средств, запрещению использования их в закрытых помещениях.

8.Довести до руководителей сведений о способах оповещения населения при возникновении ЧС и уточнения плана эвакуации из помещения.

9.Определить места запрета парковок автотранспорта в местах с массовым пребыванием людей, организовать эвакуацию бесхозного автотранспорта.

10.Обеспечить готовность сил и средств предназначенных для ликвидации ЧС, в том числе террористического характера (запасных выходов, средств имущества пожаротушения и т.д.).

11.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель   антитеррористической комиссии                             Е.И.Леонтьев